


事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 南部県民局農林水産部（美波）林務　

 森林基盤整備事業

 岩倉蝉谷線　木頭工区

 Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）

 那賀郡那賀町木頭助

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 那賀３

  

 令和６年７月

 令和６年７月―Ａ

 令和６年０４号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   2)



事業名

本工事費計

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

15,460,500 

14,055,000 

1,405,500 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

通勤補正区分

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

施工地域区分補正

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【森林土木工事】

 道路工事

 【森林土木工事】

 令和６年９９号［１号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 しない 

 山間僻地及び離島 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   4)



事業名

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・直接工事費

  4 ・・・直接工事費(諸経費対象)

  5 ・・・直接工事費(諸経費対象外)

  6 ・・・直接工事費（共通仮設費対象外）

  7 ・・・直接工事費(一般管理費のみ対象)

  8 ・・間接工事費

  9 ・・・共通仮設費

 10 ・・・・共通仮設費（率計上）

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・役務費

 14 ・・・・事業損失防止施設費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・営繕費

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   4)

14,055,000 

11,539,000 

7,035,000 

7,035,000 

0 

0 

0 

4,504,000 

1,464,000 

1,464,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

20.820 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

％

式

式

式

式

式

式

単位数  量

(4+14+22+27+29-31)×((標準値*N037)*N030*N041) 

7,035,000×((15.400*1.300)*1.040*1.000) 



事業名

 17 ・・・・安全費

 18 ・・・現場管理費

 19 ・・・・現場管理費（率計上）

 20 ・・・・現場管理費（積上）

 21 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 22 ・・官貸額（直工・事業損失防止）

 23 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 24 ・一般管理費等

 25 法定福利費概算額(工事価格の内数)

 26 支給品費

 27 支給品費（直工・事業損失防止）

 28 処分費等（直接工事費の内数）

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   3/   4)

0 

3,040,000 

3,040,000 

0 

0 

0 

0 

2,516,000 

510,000 

0 

0 

0 

備  考

1.000 

35.780 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

21.810 

3.630 

式

％

式

式

式

式

％

％

単位数  量

(4+6+9+22+23+26-31)×(((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042) 

8,499,000×(((33.750*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000) 

(4+6+7+8-21-31)×(標準値*N002+保証費率) 

11,539,000×(21.770*1.000＋0.04) 

(1)×標準値 

14,055,000×3.630 



事業名

 29 処分費(準備費の内数)

 30 処分費(事業損失防止施設費内数)

 31 処分費等(率対象外)

 32 純工事費

項  目  名 金  額

工事別鏡
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   4/   4)

0 

0 

0 

8,499,000 

備  考単位数  量



事業名

直接工事費(諸経費対象)

・路面工
  
・・路面工
    
・・・ コンクリート路面工
       L=110.1m　A=501.3m2
　　　　コンクリート路面工
        路盤紙敷設なし,溶接金網敷設なし,0.15ｍ
　　　　悪路補正割増　Co路面工
        使用量の補正係数４％
　　　　溶接金網敷設工
        ¢6.0×150×150
　　　　舗装止め丸太工(1段)
        
　　　　型枠
        一般型枠,均しｺﾝｸﾘｰﾄ
　　　　溝形鋼（SS400）
        
　　　　目地板
        30m2未満,瀝青繊維質目地板 t=10mm

・擁壁工
  
・・擁壁工
    Co擁壁工
・・・ 擁壁工（コンクリート）
       V=12.4m3
　　　　重力式擁壁
        2.0m以上5.0m以下,無し,無し,一般養生,延長無し,18-8-40(高炉),
　　　　悪路補正割増　重力式擁壁H1.0m～5.0m
        使用量の補正係数４％

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  15号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   1/   3)

7,035,000 

3,764,000 

3,764,625 

3,764,625 

2,829,337 

46,925 

468,120 

386,222 

2,311 

12,600 

19,110 

3,764,625 

784,000 

784,121 

784,121 

772,520 

7,738 

備  考

3,764,625 

5,644 

624 

996 

2,745 

4,622 

126 

3,822 

784,121 

62,300 

624 

式

式

式

㎡

m3

㎡

ｍ

㎡

kg

㎡

式

式

式

m3

m3

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

501.300 

75.200 

470.000 

140.700 

0.500 

100.000 

5.000 

1.000 

1.000 

1.000 

12.400 

12.400 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

　　　　基面整正
        -

・排水施設工
  
・・排水施設工
    
・・・ 暗渠工（高密度ポリエチレン管）
       No.323+16.0付近
　　　　暗渠排水管敷設工
        高密度ポリエチレン（ダブル構造）φ700mm
　　　　コンクリート　呑口
        無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,10m3以上100m3未満,一般養生,延長無
        し,-,-,18-8-40(高炉),

　　　　悪路補正割増　無筋構造物
        使用量の補正係数７％
　　　　型枠
        一般型枠,鉄筋･無筋構造物
　　　　型枠
        一般型枠,小型構造物
　　　　キャットウォーク
        
　　　　硬質ポリ塩化ビニル管
        薄肉管VU　径150　長4.0m
　　　　基礎栗石工
        20cm,敷均し
　　　　石材運搬
        基礎栗石用　高橋運輸
　　　　基面整正
        -
　　　　バックホウ掘削積込み(土砂)
        地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,砂・砂質土・粘性土・礫

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   6号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号
歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   2/   3)

3,863 

784,121 

2,384,000 

2,384,746 

2,384,746 

28,157 

1,256,244 

23,882 

885,472 

49,644 

54,407 

5,780 

19,767 

24,520 

7,818 

6,677 

備  考

459.9 

2,384,746 

28,157 

33,770 

642 

9,138 

8,274 

2,734 

5,780 

2,221 

13,622 

459.9 

607 

㎡

式

式

式

ｍ

m3

m3

㎡

㎡

ｍ

本

㎡

m3

㎡

m3

単位 単  価

8.400 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

37.200 

37.200 

96.900 

6.000 

19.900 

1.000 

8.900 

1.800 

17.000 

11.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



事業名

        質土,障害なし

　　　　バックホウ掘削積込み(土砂)
        地山の掘削,林道工事での施工土量5,000m3未満,-,軟岩(Ⅰ)A,障害なし
　　　　鉄筋　加工（鉄筋価格含む）
        異形鉄筋13mm（加工手間13mm以下）

・道路付属施設工
  
・・道路付属施設工
    
・・・ 視線誘導杭
       
　　　　視線誘導杭設置
        

・・・ 境杭
       
　　　　用地境界杭（農林水産省規格）
        13×13×70　コンクリート製

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   8号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
森林基盤整備事業　岩倉蝉谷線　木頭工区
Ｒ６那林　林開（Ｒ５）岩倉蝉谷線木頭　那賀町　開設工事（担い手確保型）工事名

(   3/   3)

20,956 

1,422 

2,384,746 

103,000 

103,560 

61,980 

61,980 

61,980 

41,580 

41,580 

41,580 

備  考

806 

158 

61,980 

4,132 

41,580 

1,980 

m3

kg

式

式

式

本

式

本

単位 単  価

26.000 

9.000 

1.000 

1.000 

1.000 

15.000 

1.000 

21.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      


